Messprinzip
Magnetischer Zahnradgeber SGM2G-A
mit analogen Ausgangssignalen
Berührungslos arbeitender Inkrementalgeber zur
Messung von Drehbewegungen
Kompatibel zum Hohlwellenmesssystem SIMAG H2 von
SIEMENS
Hochauflösende Messung von Drehzahl und Drehwinkel

VS Sensorik GmbH, Edisonstr. 19, D-33689 Bielefeld, Tel: 05205 / 99 88 69 0, Fax: 05205 / 99 88 69 99, www.vs-sensorik.com
Magnetischer Zahnradgeber SGM2G-A
Bestellbezeichnungen - Standardausführung
SGM2G - A - /T -
Anschlussstecker
Kabellänge in cm (z.B. "050" für 50cm)
-
Optional: Angabe Zähnezahl N des Zahnrades, wenn N
deutlich abweicht von 256 (z.B. "064" wenn N = 64)
32Z
Position der Signalspuren - "M" oder "V":
M Spur A & B
Ref.
V Ref.
Spur A & B
Zubehör
Messzahnräder: ZR32-256/Di oder ZR32-400/Di
Andere Zahnradtypen auf Anfrage.
Externe Interpolationsbox zum Digitalisieren und
Interpolieren der analogen Gebersignale
Box PB-RGMA-USB mit Software SPB-RGMA-USB
zum Feinabgleich der Gebersignale über die I2C-
Schnittstelle
Digitale Kalibrier- und Messbox DCMU zur Visualisierung,
Detailanalyse und zum Feinabgleich der Gebersignale.
SGM2G - A - /ST --32Z
Datei: VS-Sensorik_DB_D_SGM2G-A Version: 2 Blatt: 5 Datum: 01.11.2011
VS Sensorik GmbH, Edisonstr. 19, D-33689 Bielefeld, Tel: 05205 / 99 88 69 0, Fax: 05205 / 99 88 69 99, www.vs-sensorik.com
Material
Version Blatt
MaßstabDatumDateiname
VS Sensorik GmbH
SGM2G-A-V32Z
09VS072303
SGM2G-V32Z 23.07.09 1:1
1.0 1
Allgemeintoleranzen
ISO 2768 - f
45°
19
0,
5
21
9,
5
6
Anschlusskabel
Connecting cable
9 x AWG28
ø4,5
Lage der Signalspuren